BCHQS TỈNH HÒA BÌNH CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨAVIỆT NAM
BAN CHỈ HUY QUÂN SỰ Độc lập — Tự do — Hạnh phúc
THÀNH PHỐ HOA BINH

Số 751 /BCH-TM TP. Hòa Bình, ngày ỉõ tháng ]] năm 2017
V/v bảo đảm chế độ phụ Cấp trách nhiệm
quản lý, chỉ huy Ban CHQS cơ quan, tô chức

ở cơ sở và đơn vị Tự vệ
CôMỉ,̀ vĩ… ĐỀM

›gỉẾ- fj/ỈL—/20 ÍẨ
Thực hiện Luật Dân quân tự vệ số 43/2009/QH12 ngày 23/1 1/2009;

Nghị định số 03/2016/NĐ—CP ngày 05/01/2016 của Chính phủ quy định chi tiết
và biện pháp thì hành một số điều của luật Dân quân tự vệ;

Căn cứ Nghị quyết số: 130/2015/NQ—HĐND ngày 03/12/2015 của Hội đồng
nhân dân tỉnh Hòa Bình vế việc phê chuẩnĐề’an “Tổ chức xây dụng lực luong dân quân
tự vệ trên địa bản tỉnh Hòa Bình giai đoạn 2016— 2020”; Quyết định số 69/QĐ—UBND
ngày 14/01/2016 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc phê duyệtĐế'an “Tổ chức xây dụng
lực luong dân quân tự vệ trên địa bàn tỉnh Hòa Bình giai đoạn 2016—2020”;

Thục hiện Công văn số 2887/PTM-DQTV ngày 21/11/2017 của Ban Dận
quân tự vệ- Phòng Tham mưu- Bộ CHQS tỉnh Hòa Bình V/v bảo đảm chế độ phụ cấp
trách nhiệm quản lý, chỉ huy Ban CHQS cơ quan, tổ chứcơ cơ sở và đơn vị tự vệ;

Trong quá trình triện khai thục hiện, các đơn vị đã có bản tổng họp và báo cáo về
việc đảm bảo chế độ phụ cấp trách nhiệm quản lý, chỉ huy Ban chỉ huy quân sự cơ quan,
tổ chức ở cơ sở, qua kiểm tra, khảo sát của Ban Chỉ huy quân sự thành phố và phản ảnh
của các địa phuong, đơn vị việc bảo đảm chế độ phụ cáp trách nhiệm quản lý, chỉ huy
Ban Chỉ huy quân sự cơ quan, tổ chức ở cơ sở và đơn vị tự vệ tù khi Luật Dân quân tụ vệ
có hiệu lục thì hành đến nay chưa đầy đủ, đồng bộ, thống nhất.

Để khắc phục vướng mắc trên và có cơ sở đề nghị các Sở, ngành có liên quanđể phối họp để xuất Ủy ban nhân dân tính bảo đảm đầy đủ chế độ chính sách theo đúng
quy định của pháp luật về Dân quân tụ vệ.

Ban CHQS thành phố đề nghị Lãnh đạo, chỉ huy đơn vị Tự vệ chỉ đạo cán bộ
chuyên môn tổng hợp báo cáo về vệc đảm bảo chế độ phụ cấp trách nhiệm quản lý, chỉ
huy Ban CHQS cơ quan, tổ chức ở cơ sở và đơn vị Tụ vệ theo nguồn ngân sách địa
phương, hay nguồn của cơ quan, tổ chức doanh nghiệp tư bảo đảm; Thời gian trước ngày

' 08 tháng 12 năm 2017, có báo cáo gứ1 về Ban Chỉ huy quân sự thành phố (qua bộ phận
Dân quân tự vệ) để tổng họp (có mâuphu lục báo cáo gửi kèm theo).

Nhận đuợc văn bản đề nghị Lãnh đạo, chỉ huy đơn vị tụ vệ triển khai
thục hiện nghiêm túc./. ỹễỷị

Kính gửi: Lãnh đạo, chỉ huy các đơn vị Tự vệ`

Nơi nhận:
— Như trên;
— Lưu VT, DQTV, T95bụf/

Thuong`Ĩ’ầhúong Văn Nam